



## MUNICIPIO DE LA PAZ Resolución Nº 252/2024

# Acta N° 30/2024 EE 2024-81-1410-00485

VISTO: La necesidad de contar con herramientas tecnológicas actualizadas para las actividades institucionales.

#### CONSIDERANDO:

- 1. Que en distintas instancias, entre las que vale destacar particularmente, las de participación Ciudadana, resulta sumamente valioso contar con las herramientas informáticas y tecnológicas apropiadas.
- 2. Que en ese contexto, se plantea la necesidad de adquirir un cañón proyector que permita la correcta realización de actividades institucionales y de la comunidad.
- 3. Que corresponde dictar el presente acto administrativo.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto;

### EL GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ

## **RESUELVE:**

- 1. **DISPONER** la adquisición de un cañón/proyector atento a los fundamentos esgrimidos en el proemio de la presente.
- 2. AUTORIZAR el gasto y ADJUDICAR al proveedor GATTI CIPRIANI SEBASTIAN Y FERRAZ BOVIO MATIAS RUT 080250030010, la suma de U\$U 690,52 (dólares americanos seiscientos noventa con 52/100) iva incluido correspondiente a la adquisición de un proyector marca Xiaomi Mi Smart 2 1080p 120" Wifi Bluetooth.
- 3. **ENCOMENDAR** a la Secretaría Administrativa realizar los registros correspondientes en el sistema informático SIFI Comercial de la adjudicación dispuesta a través del presente acto administrativo.
- 4. ESTABLECER que la aludida erogación afecte al PROYECTO FUNCIONAMIENTO MUNICIPIO DE LA PAZ LIT A, financiado con fondos provenientes del Lit A.
- 5. **ENCOMENDAR** al Departamento de inventario con asiento local, efectuar las altas y bajas pertinentes en el sistema.



- 6. COMUNÍQUESE lo resuelto a los departamentos de Tesorería, Contabilidad a la Gerencia de Recursos Financieros con asiento en este Municipio y a los funcionarios referentes del sistema de inventario a nivel local.
- 7. **PUBLÍQUESE** la presente resolución en el sitio web del Municipio de La Paz.
- 8. Por Secretaría del Municipio, INCORPÓRESE al Registro de Resoluciones y siga a la Secretaría de Descentralización y Participación.

El Concejo aprueba 5 en 5.

Tandez Iguini Or. Brund

Munic

William Urrutia Concejal 2020-2025 Municipio de La Paz

Alejandro Rubbo Concejal 2020-2025 Municipio de La Paz

> JOSE CUNHA CONCEJAL 2020-2025

pare D

MUNICIPIO DE LA PAZ